________________________________________________

ПРИКАЗ № ___
о списании кредиторской задолженности

________________
_________

На основании статьи 196 Гражданского кодекса РФ, акта инвентаризации расчетов с дебиторами и кредиторами от _______________ г. № __ и бухгалтерской справки от __________________ г. № ___ с обоснованием причин списания
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Списать кредиторскую задолженность перед _______________________________ в размере ____________ (______________________) руб. по причине окончания срока исковой давности.

2. __________________ отразить эту операцию в бухгалтерском и налоговом учете.

Контроль за исполнением приказа __________________.

__________________
___________
______________
С приказом ознакомлен:
__________________
___________
______________